UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
ATO EDITAL Nº. 647 DE 25 DE AGOSTO DE 2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS INTEGRANTES DO PLANO
DE CARREIRA DOS CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

EDITAL 20/2017 - CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO -
UNIFESP, no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos inscritos no CONCURSO
PÚBLICO para a realização das PROVAS OBJETIVAS, nos termos do Edital 647/2016, de acordo com as seguintes
orientações e escalonamento:

DATA DA PROVA: 05 DE FEVEREIRO DE 2017

HORÁRIO: 14 HORAS
LOCAL: CONSULTAR TABELA ABAIXO (Cargos de Nível Superior)

Nos termos do Ato Edital Nº. 647 de 25 de agosto de 2016:

1. Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver portando documento de identidade original que
bem o identifique, como: Cédula de Identidade (RG); Carteira Nacional de Habilitação (CNH); Carteiras
expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (Ordem e Conselhos); Carteira de Trabalho e
Previdência Social (CTPS); Registro Nacional de Estrangeiro (RNE) ou passaporte, no caso de estrangeiros.

1.1. Documentos ilegíveis, não-identificáveis e/ou danificados não serão aceitos para identificação do
candidato. Não serão aceitos protocolos nem cópias dos documentos acima citados, ainda que
autenticadas.

1.2. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas, documento de
identidade original por motivo de perda, roubo ou furto, deverá apresentar documento que ateste o registro
da ocorrência em órgão policial, expedido há, no máximo, 30 (trinta) dias, sendo então submetido à
identificação especial, compreendendo coleta de assinaturas e de impressão digital em formulário próprio.

1.3. A identificação especial será exigida, também, do candidato cujo documento de identificação gere
dúvidas quanto à fisionomia, à assinatura ou à condição de conservação do documento.

2. Não será admitida a entrada de candidato na sala após o início das provas.

3. Não haverá segunda chamada ou repetição de prova, seja qual for o motivo alegado pelo candidato para
justificar seu atraso ou ausência.

4. O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a realização da prova como justificativa de
sua ausência.

5. O não comparecimento às provas, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do candidato e
resultará em sua eliminação do Concurso Público.

6. O candidato deverá comparecer ao local designado munido de caneta esferográfica de tinta preta ou azul de
material transparente, lápis preto nº 2 e borracha.

7. Durante a realização das provas, não será permitida nenhuma espécie de consulta ou comunicação entre os
candidatos, nem a utilização de livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações e nem a utilização
de máquina calculadora ou qualquer equipamento eletrônico.

8. Os telefones celulares deverão permanecer desligados durante a realização das provas.

9. Por motivo de segurança, os candidatos só poderão ausentar-se do recinto de provas depois de decorrida 1
(uma) hora de seu início. Só poderão levar o caderno de questões os candidatos que permanecerem na sala em
que estiverem realizando as provas após 2 (duas) horas de seu início.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
ATO EDITAL Nº. 647 DE 25 DE AGOSTO DE 2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS INTEGRANTES DO PLANO
DE CARREIRA DOS CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

10. Os candidatos poderão ser submetidos ao sistema de detecção de metal no dia da realização das provas.

11. Não haverá, por qualquer motivo, prorrogação do tempo previsto para a aplicação das provas em virtude de
afastamento do candidato da sala de prova.

12. Em hipótese nenhuma será realizada qualquer prova fora do dia, local e horário determinados.

13. Para todos o cargos a Prova Objetiva terá duração de 4 (quatro) horas, incluindo neste tempo o preenchimento
da Folha de Resposta Intermediária e a transcrição dos gabaritos para a Folha de Respostas Definitiva.

14. Os locais, horários, salas e carteiras estão disponíveis para consulta na Internet, no site www.caipimes.com.br.

CÓDIGO CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE LOCAL ESCOLA ENDEREÇO BAIRRO CIDADE

648 ENFERMEIRO/ÁREA - SAÚDE MENTAL 1
ESCOLA ESTADUAL PROF PAULO
ROSSI RUA DOS BOGARIS, 200

PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

649 FÍSICO 1
ESCOLA ESTADUAL PROF PAULO
ROSSI RUA DOS BOGARIS, 200

PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

650
BIOMÉDICO - REPRODUÇÃO HUMANA (SUBÁREA
INF. MASC.) 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244

PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

651 MÉDICO/ANESTESISTA 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244
PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

652 MÉDICO/ CIRURGIA PEDIÁTRICA 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244
PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

653 MÉDICO/MEDICINA INTENSIVA (ADULTO) 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244
PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

654 MÉDICO/INTENSIVISTA DE UNID. CORONARIANA 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244
PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

655 MÉDICO/HEMATOLOGISTA 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244
PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

656 MÉDICO/INFECTOLOGIA 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244
PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

657 MÉDICO/NEUROLOGIA (SUBÁREA CEFALEIA) 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244
PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

658 MÉDICO/NEUROCIRURGIA 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244
PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

659 MÉDICO/NEUROLOGIA INFANTIL 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244
PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

660 MÉDICO/OBSTETRÍCIA 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244
PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

661
MÉDICO/ORTOPEDIA CIRURG. MÃO E MEMBRO
SUPERIOR 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244

PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

662 MÉDICO/ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244
PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

663 MÉDICO/TÉC OPERAT E CIR. EXPERIMENTAL 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244
PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

664
MÉDICO/UROLOGIA (SUBÁREA DISF.MIC.
ADULTOS) 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244

PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

665 MÉDICO/UROLOGIA(SUBÁREA TRANSP. RENAL) 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244
PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

667 MEDICO/VETERINÁRIO 2 ESCOLA ESTADUAL RUI BLOEM RUA DOS BOGARIS, 244
PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

668 NUTRICIONISTA 1
ESCOLA ESTADUAL PROF PAULO
ROSSI RUA DOS BOGARIS, 200

PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

685 QUÍMICO 1
ESCOLA ESTADUAL PROF PAULO
ROSSI RUA DOS BOGARIS, 200

PRAÇA DA ARVORE
- MIRANDOPOLIS SÃO PAULO

São Paulo, 23 de janeiro de 2017.

PROF. DR. MURCHED OMAR TAHA
Pró-Reitor Adjunto de Gestão com Pessoas

Publicado no DOU de 24/01/2016
Seção 3 pg. 72 e 73.